
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 14. 4. 2025 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Martin Koutný, Miloslav Mrva, Kamil Hartl, Stanislav Ecler, Romana 
Vrbická 
 
Omluveni: - 
 
Zapisovatel: Kamil Hartl 
 
Ověřovatelé: Petr Dufka, Martin Koutný 
 
Hosté: Jarmila Štůlová, Jitka Hrazdírová 
 
Program:  

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Uhřice 
5. Dohoda úhradě podílu na akci“ Systém odděleného sběru materiálově využitelných odpadů IV. 

etapa“ 
6. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
7. Žádost o příspěvek Skautské středisko Severka 
8. Žádost o opravu místní komunikace k č.p.124 a 125 
9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Uhřice za rok 2024 
10. Návrh závěrečného účtu obce Uhřice za rok 2024 
11. Nové nájemní smlouvy v bytovém domě Uhřice č.p.94 
12. Různé  
13. Diskuse 
14. Závěr 
  
1. Starosta zahájil 3. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19 hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva. 
Zapisovatelem je jmenován Kamil Hartl. Starosta konstatoval, že zápis ze dne 10.2.2025 byl 
řádně ověřen a je k nahlédnutí v zasedací místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva v následné podobě 

  
Program:  

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Uhřice 
5. Dohoda úhradě podílu na akci“ Systém odděleného sběru materiálově využitelných odpadů 

IV. etapa“ 
6. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
7. Žádost o příspěvek Skautské středisko Severka 
8. Žádost o opravu místní komunikace k č.p.124 a 125 
9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Uhřice za rok 2024 

10. Návrh závěrečného účtu obce Uhřice za rok 2024 
11. Nové nájemní smlouvy v bytovém domě Uhřice č.p.94 
12. Změna podmínek spolupráce se společností Textil Eco a.s. 
13. Různé  



14. Diskuse 
15. Závěr 
 
Usnesení č. 12/25 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva. 

 
     Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 
3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 

     Byli na navrženi: Petr Dufka a Martin Koutný 
 

Usnesení č. 13/25 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu 
 
    Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 
    

4. Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Uhřice 

Starosta obce předložil zastupitelům žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu obce Uhřice. V návaznosti na dotaci z MŽP “Systém odděleného sběru 
materiálově využitelných odpadů - IV.etapa“, o kterou požádal DSO TSMH kterého jsme 
členy, jsme byli požádáni poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 276 399,90Kč. 
Dotace se vyplácí v systému ex-post a DSO potřebuje peníze na překonání období před 
naplněním účelu. Účelu bude dosaženo 31.1.2026. 
 
Usnesení č. 14/25 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje poskytnutí návratné finanční 

výpomoci DSO Technické služby Malá Haná ve výši 276 399,90Kč na předfinancování 

projektu-Systém odděleného sběru materiálově využitelných odpadů IV. etapa. 

   Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

 
5. Dohoda úhradě podílu na akci“ Systém odděleného sběru materiálově využitelných odpadů 

IV. etapa“ 
 
Starosta obce sdělil zastupitelům, že v návaznosti na předchozí bod, dotaci z MŽP “Systém 
odděleného sběru materiálově využitelných odpadů - IV.etapa“ o kterou požádal DSO 
TSMH, jsme se stali součástí této etapy a podařilo se nám získat nový motorový štěpkovač 
Laski pro naše potřeby. Štěpkovač byl dodán a je od začátku měsíce března v garáži za 
obecní bytovkou. Předmětem dotace jsou i nádoby 240l papír,plast-20ks a bio – 10ks, ty 
budou teprve dodány. Obec Uhřice je povinna zaplatit 30% z celkového objemu v částce 
118 805,50Kč. 
 
 Usnesení č. 15/25 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje dohodu o úhradě podílu na akci 
“ Systém odděleného sběru materiálově využitelných odpadů IV. etapa“ dle které zaplatí 
DSO TSMH částku 118 805,50Kč. 
 

      Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 
 

6. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

Starosta obce sdělil zastupitelům, že na základě žádosti o dotaci z JMK, programu Podpora 
rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2025, ze dne 25.11.2024 se záměrem 
„Odstranění zemědělské stavby“(Zvejškova stodola), jsme byli informování o podpoře 
našeho projektu a obdrželi jsme k projednání návrh smlouvy o poskytnutí dotace. Hlavními 
body této smlouvy je:  
Název projektu: Odstranění zemědělské stavby 
Výše finanční podpory: 300 000Kč, z předpokládaných nákladů 700 000Kč 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

Termín realizace projektu: do 31.12.2025 
 
Usnesení č. 16/25 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK095135/25/ORR. Předmětem této smlouvy je 
poskytnutí účelové investiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace na 
realizaci akce „Odstranění zemědělské stavby“. 
 
    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

7. Žádost o příspěvek Skautské středisko Severka 
 
Starosta obce sdělil zastupitelům, že Obec Uhřice byla požádána dopisem od Mgr. Kláry 
Helánové, vedoucí skautského střediska Severka o finanční podporu z rozpočtu obce 
Uhřice, požadovaná částka je 3000Kč na jedno dítě. Toto středisko navštěvuje jedno dítě z 
naší obce. 
 
 Usnesení č. 17/25 Zastupitelstvo obce Uhřice neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku 

Skautskému středisku Severka, z rozpočtu obce Uhřice. 

    Hlasování: Pro 4  Proti 3  Zdržel se 0 

8. Žádost o opravu místní komunikace k č.p.124 a 125 
 
Starosta obce sdělil zastupitelům, že paní Dana Poláková podala žádost o opravu místní 
komunikace vedle bytového domu č.p. 124, ta dále pokračuje k domu č.p. 125. Upozorňuje 
na její nevyhovující stav a žádá aby se stavem této komunikace obec Uhřice zabývala.  
 
 Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí. 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Uhřice za rok 2024 
 
Starosta obce předložil zastupitelům zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Uhřice za rok 2024. Konečné přezkoumání bylo provedeno dne 24.2.2025. Viz. zpráva. 
Tato zpráva byla řádně zveřejněna na úřední desce. 
 
 Usnesení č. 18/25 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2024 s výhradou a přijímá opatření k nápravě chyb a nedostatků. 

    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

10. Návrh závěrečného účtu obce Uhřice za rok 2024 

Starosta obce předložil zastupitelům návrh závěrečného účtu za rok 2024 včetně zprávy o 
hospodaření obce za rok 2024 byl řádně zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 
Je také třeba schválit účetní závěrku za rok 2024. 
 
 Usnesení č. 19/25 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Závěrečný účet za rok 2024 s 

výhradou a přijímá opatření potřebná k nápravě chyb a nedostatků viz. Příloha č. 1. 

    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 20/25 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Účetní závěrku za rok 2024. 

    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

 

11. Nové nájemní smlouvy v bytovém domě Uhřice č.p.94 
 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/


Starosta obce sdělil zastupitelům, že se blíží výročí nájemních smluv v našem bytovém 
domě. Navrhl uzavřít nové nájemní smlouvy. Jedná se o byt č.1 s nájemníkem Křičková 
Anna a byt č.3 Pernesová Iva. Navrhuji prodloužit nájemní smlouvy dodatkem č.2 s 
termínem na neurčito s výpovědní lhůtou 3 měsíců, tak jak je uvedeno v původní nájemní 
smlouvě.  
 
 Usnesení 21/25 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje prodloužení doby trvání nájmu s 

nájemníky uzavřením dodatku č.2: 

-Křičková Anna, Uhřice 94, byt č.1: doba trvání nájmu se od 1.5.2025 upravuje dodatkem 

č.2, na neurčito s výpovědní lhůtou 3 měsíce  

-Pernesová Iva, Uhřice 94, byt č.3: doba trvání nájmu se od 1.4.2025 upravuje dodatkem 

č.2, na neurčito s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

12. Změna podmínek spolupráce se společností Textil Eco a.s. 
 
Starosta obce sdělil zastupitelům, že nás dopisem oslovila společnost Textil Eco a.s. se 
kterou spolupracujeme už od roku 2014. Zajišťuje pro nás sběr oděvů, má postavený 
kontejner u Jednoty. Tuto službu poskytovala firma bezplatně. Nyní dává na výběr buď 
uzavřít novou smlouvu s ročním poplatkem 8000Kč+DPH(9680Kč s DPH) a nebo výpověď. 
 
 Usnesení č. 22/25 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje uzavření smlouvy s Textil Eco a.s.  

    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

 

13. Různé 
a) všeobecné: 

- Starosta informoval, že došlo k vydání brožury v nákladu 200ks „Účastníkům a 
obětem první a druhé světové války z obce Uhřice (okr. Blansko)“. Zastupitelé se 
dohodli, že se brožura bude vydávat zdarma jako vzpomínka na Uhřické občany. Dále 
se dohodli na uspořádání akce „Slavnostní setkání s občany v KD Uhřice, v SO 
10.5.2025 a tím si připomenout výročí 80.let ukončení 2. sv. války.  
 
- Starosta informoval, že na základě projednání v minulém zasedání, se rozběhla 
oprava cesty za Lipinou, zednictví Dobeš tam provedlo rovnání a odvodnění cesty za 
95tis.Kč, což byla nutná příprava na zpevnění štěrkohlínou z Květnice. Od 15.4.2025 se 
bude navážet a rovnat samotná štěrkohlína. 
 
- Starosta informoval, že se blíží ke konci oprava hlavní silnice II/374 v naší obci, je 
hotová smluvená pokládka ½ točny na Malé straně za cenu 250 258,25Kč. 
 
- Starosta informoval, že ve věci hasičské zbrojnice byla podána žádost o dotaci z 
MMR, dle domluvy. 
 
- Starosta informoval, že poptal stavbu přístřešku u obslužné budovy na hřišti, má 
naceněno ve dvou variantách za cenu 126 942Kč a 143 240Kč, viz. nabídka 
 
- Starosta informoval, že obdržel nabídku na pořízení defibrilátoru, viz. nabídka 
 

b) kultura: 
- Starosta informoval, že proběhl Průvod masek obcí 1.3., Maškarní karneval 8.3., akce 
Ukliďme Uhřice 29.3. 

 
c) zastupitelé berou na vědomí: 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

- rozpočtové opatření č.1 , změna ve výši 60 500 – Kč 
- rozpočtové opatření č.2, změna ve výši - 2 481 100, - Kč  
 

14. Diskuse 
15. Závěr 

Ve 22:00 hod. 
 

 
 
Zapsal:        Ověřovatele zápisu:  
 
 
V Uhřicích dne 14. 4. 2025          
            
 
Starosta obce: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/


Příloha č.1 – přijatá opaření k nápravě chyb a nedostatků 

Nedostatek: 

§ 2 odst. 1 písm. g vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám 

Dne 29.7.2024 byla uzavřena Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Uhřice dle zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, kterou poskytla obec Uhřice, JEDNOTĚ, 

spotřebnímu družstvu v Boskovicích dotaci ve výši 100.000,- Kč a to dokladem ze dne 28. 8. 2024. Dle čl. 6 

smlouvy předloží příjemce dotace poskytovatele vyhodnocení využití přijaté dotace. Kontrolou bylo zjištěno 

že obec Uhřice o poskytnuté dotaci neúčtovala jako o krátkodobé poskytnuté záloze na transfery. Účetní 

jednotka nepostupovala v souladu s § 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, kdy účetní jednotky, které vedou 

účetnictví v plném rozsahu, nebo ve zjednodušeném rozsahu, účtují podvojnými zápisy o stavu a pohybu 

majetku a jiných aktiv, závazků včetně dluhů a jiných pasiv, dále o nákladech a výnosech a o výsledku 

hospodaření.  

Opatření k nápravě: 

Bude postupováno v souladu s § 2 zákona č. 563/1991 Sb. a bude o poskytnuté dotaci účtováno jako o 

krátkodobé poskytnuté záloze na transfery.  

 

Nedostatek: 

§ 2 odst. 2 písm.  c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu 

Obec Uhřice uzavřela Smlouvu o dílo dne 26. 4. 2024 na stavbu „Uhřice, Mrva – prodloužení vodovodu“ se 

zhotovitelem firmou HOLAS CZ s.r.o., Lazinov včetně Dodatku č. 1 ze dne 25.6.2024. Tyto dokumenty byly 

zveřejněny na profilu zadavatele v zákonné lhůtě. Stavba byla dokončena dle Zápisu o odevzdání a převzetí 

dokončené stavby „Uhřice, Mrva – prodloužení vodovodu“ dne 26.6.2024, ale zadavatel – obec Uhřice 

neuveřejnil na profilu zadavatele v zákonné lhůtě skutečně uhrazenou cenu za plnění smlouvy. Nebyla 

naplněna zákonná povinnost nejpozději do 3 měsíců od splnění smlouvy zveřejnit na profilu zadavatele výši 

skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy. Obdobný nedostatek byl zjištěn u Smlouvy o dílo ze dne 16.4.2024 

„Oprava místních komunikací Uhřice“ včetně uzavřených dodatků, kdy smlouva o dílo byla ukončena dle 

Zápisu o odevzdání a převzetí dokončených staveb dne 31.7.2024 a skutečně uhrazená cena nebyla na profilu 

zadavatele zveřejněna. Strukturu údajů pro uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné 

zakázky a uveřejnění smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku stanoví vyhláškou Ministerstvo pro místní rozvoj. 

Nebylo dodrženo ustanovení § 219 odst. 3 zákona č. 134 /2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.   

Opatření k nápravě: 

Bude dodržováno ustanovení § 219 odst. 3 zákona č. 134 /2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a skutečně 

uhrazená cena bude na profilu zadavatele zveřejňována.  

 

 

 

 

 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

 

Nedostatek: 

§ odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Účetním dokladem č. 24-090-00023 ze dne 10.12.2024 byl na účet 021 - Stavby zařazen výdaj za „Opravu 

místních komunikací v obci Uhřice“ ve výši 5.312.227,- Kč (d.č. 24-001-00073 ze dne 1.6.2024 ve výši 6.000,- 

Kč za podklady k neinvestiční dotaci MMR, d.č. 24-001-00139 ze dne 1.9.2024 ve výši 5.306.227,- Kč za 

stavební práce na základě SOD ze dne 16.4.2024), Stav účtu 021.410 – komunikace, chodníky, neodpovídal 

skutečnosti, jelikož se nejednalo o technické zhodnocení majetku, nýbrž o jeho opravu. Nesprávným 

účtováním došlo k nadhodnocení aktiv v majetku obce Uhřice. Dle § 8 odst. 2 zákona 563/1991 Sb., o 

účetnictví je účetnictví účetní jednotky správné, jestliže účetní jednotka vede účetnictví tak, že to 

neodporuje tomuto zákonu a ostatním předpisům ani neobchází jejich účel. 

Opatření k nápravě: 

Účetní jednotka provede opravu účtování a bude postupováno dle §8 odst. 2 zákona č 563/1991 Sb. o 

účetnictví 

 

Nedostatek: 

§ odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

V rámci inventarizace obce Uhřice provedené ke dni 31. 12. 2024 bylo zjištěno, že inventurní soupis účtu 403 

– Transfery na pořízení dlouhodobého majetku, který dle výkazu Rozvaha sestaveného ke dni 31.12.2024 

vykazuje zůstatek ve výši 9.692.379,37 Kč, byl doložen „Přehledem transferů podle inventárních čísel za 

období 12/2024“. Dle tohoto přehledu činí zůstatek investičních transferů hodnotu rozdílnou, a to 

9.440.041,66 Kč. Nedostatek obdobného rázu byl zjištěn i u inventurního soupisu účtu 374 - Krátkodobé 

přijaté zálohy na transfery, který vykazuje k 31. 12. 2024 stav ve výši 492.281,50 Kč, který nebyl prokázán. 

Inventurní soupisy nelze považovat za průkazné, neboť správnost zůstatku tohoto účtu není prokázána 

obsahem jiného průkazného účetního záznamu tak, jak ukládá ustanovení § 33a odst. 1 písm. b) zákona č. 

563/1991 o účetnictví. Došlo k neprůkaznosti účetnictví ve smyslu ustanovení §8 odst. 4 zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, dle kterého je účetnictví průkazné, jsou-li průkazné všechny účetní záznamy. 

Opatření k nápravě:  

Účetní jednotka provede opravu účtování a bude postupováno dle §33a odst. 1 písm. b) zákona č 563/1991 

Sb. o účetnictví. 

 

Stejný princip aplikovat až do vyčerpání všech nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření. 

 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/

